
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆記念品贈呈 

 

 

 

 

 

 

◆会長報告 

皆様、こんにちは、本日は私の人生の中で最も記念すべき一日となります。この瞬間この感激を生涯味わう事

はもうございません。大任に胸が躍っております。よろしくお願い申し

上げます。 

理事会報告をいたします。本日、午前１１：３０より当クラブ事務局

にて理事会が開かれました。 

１号議案、次週発表されます前年度会計決算報告 

２号議案、本年度会計予算案等について慎重に審議いただき決定をい

ただきました。 

次週はクラブ奉仕事業の薬物乱用防止チラシをＪＲ備後赤坂駅前・済美

中学校校門前にて配布し啓蒙を図ります。できるだけ多くの会員の皆様の参加をお願いいたします。共に若者

に声をかける活動を行いましょう。 

各委員会の皆様に年度早々お願いがございます。会員増強について各委員会より２名の入会候補者を１０月

末までに推薦提出いただきたく存じます。一人でも多くの方にロータリーの良さを知って頂き会員になって頂

けるよう関係者ともども行動致します。よろしくお願いいたします。 

さて、会長エレクトとして拝命を受けて以来、本日より栄えある福山赤坂ロータリークラブの「かじ取り」

をお任せいただくこととなりました。幹事・理事・役員・各委員長・会員皆様方のご鞭撻、お力を頂戴しなが

ら一生懸命努めたく存じます。偏に、ご協力よろしくお願い申し上げます。 

本年度は特にロータリーを楽しみながら「ロータリーにはまり込む」福山赤坂ロータリークラブを目指しま

す。職業奉仕を通じ会員相互扶助と親しい友人つくり・出席して良かったと思える例会・親睦行事同好会活動

を通じて和気藹藹としたクラブつくり・全会員の奉仕の意識を、行動を以て実践し地域との融和を図りながら

広報活動を行う・それらを通じロータリーの会員である事への誇りの醸成を目指します。 

本日のプログラムは理事役員委員長挨拶となっております。よろしくお願いいたします。最後にロータリー

歴も浅く浅学非才の身ではありますが、この一年、粉骨砕身クラブの為に努力いたす所存でございます。よ

ろしくお願いいたします。以上で会長の時間といたします。ありがとうございました。 

 

 

福山赤坂ロータリークラブ週報 

2009～2010 年度  

国際ロータリー会長 ジョン・ケニー 

第 596 回例会 

2009 年 7 月 7 日(火) 

●会 長 武田正敏  ●副会長 

今井尚正 

●幹 事 徳永雅俊  ●会 計 

石田幹雄 

●SAA  谷口宏樹   ●副幹事 

佐藤 貢 
 

例会場 福山市赤坂町赤坂 1276 

事務所 福山市赤坂町赤坂 1276 

ＴＥＬ(084)920-4141 

ＦＡＸ(084)920-4140 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.fa-rc.jp 

E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

例会日 毎週火曜日 12:30～13:30 

mailto:fa-rc@aurora.ocn.ne.jp


 

2 
◆幹事報告 

 （例会変更） 

        福山ＲＣ 2009 年 7 月 20 日（月）  休会 

        松永ＲＣ 2009 年 8 月 10 日→ 8 月 9 日（日）18：00～ レスポワール ドゥ カフェ 

             納涼例会 

             2009 年 8 月 31 日→ 8 月 3 日（日） 8：00～ グリーンパーク 

             ＪＡ旗・ロータリー杯ソフトボール大会のため 

             2009 年 7 月 20 日（月） 休会 

  諏訪ガバナー事務所より 退任の挨拶、がバナー事務所閉鎖のお知らせ 

       岡田ガバナー事務所より 2010-11 年度青少年交換派遣学生募集について 

 

◆出席報告  ○会員数 37 名  ○出席率 94.12％ 

        欠席者  2 名  武郷さん 谷原さん  

 

◆6 月 23 日補正出席率  84.85％  メークアップ 杉原さん 畑さん 平田さん 原さん 貝川さん 

 

◆会員誕生記念祝 

  貝川正通さん          32 年 7 月 19 日 

  谷原直人さん          23 年 7 月 9 日 

 会員奥様誕生記念祝  

  武田成子さん             7 月 2 日 

  佐藤慶子さん（和美）         7 月 15 日 

  梅西澄子さん             7 月 18 日 

  谷口直子さん             7 月 26 日 

    

◆申告スマイル 

 武田正敏会長……本日、理事会にて前年度決算、本年度予算について審議いただき承認をいただきました。

ありがとうございます。本日より新年度例会が始まります。よろしくお願い致します。 

 今井尚正さん……先週の最終例会には多数出席いただきありがとうございました。さて、武田会長、徳永幹

事、一年間よろしくお願いします。 

 徳永雅俊幹事……いよいよ本年度がスタートしました。一年間武田会長の下一緒にクラブを盛り上げてまい

りますのでご協力よろしくお願い致します。 

 佐藤 貢さん……今年度、クラブ管理運営委員会、委員長をさせて頂くことになりました。まだまだ分から

ないことばかりですが、精一杯やらせていただきますので、ご協力よろしくお願い致します。 

 赤阪英一さん……会長はじめ新役員の皆様大変でしょうが頑張ってください。また、旧役員の皆様ご苦労様

でした。感謝を込めてスマイルします。 

 前田眞治さん……武田・徳永丸の出航おめでとうございます。今年一年よろしくお願いします。 

 佐藤直敏さん……新年度スタートにあたり、武田会長さん、徳永幹事さんはじめ役員の皆様方、益々の赤阪

ロータリークラブ発展のために頑張ってください。 

 原 隆之さん……今期より、武田会長の下、親睦部会長をおおせつかりました。不慣れなところもあると思

いますが、ご指導、ご協力賜りますよう皆様よろしくお願い致します。 

 谷口宏樹さん……SAA 部会長として精一杯努めたいと思いますので、皆様ご協力賜りますようお願い致し

ます。 

 眞田惣行さん……公務にて早退します。 



 
3 

 

 岩永光司さん……新年度になりました。引き続きよろしくお願いします。本日、所用のため早退させていた

だきます。 

 

◆プログラム：理事・役員・委員長紹介  

  

 

   

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

次回例会 

    7 月 21 日（火） ゲスト卓話 「新型インフルエンザについて」 高田 潤子 様 

    ７月 28 日（火） 会員卓話  福本 巽さん 


